Государственное профессиональное образовательное учреждение
Ярославской области
Борисоглебский политехнический колледж
(ГПОУ ЯО Борисоглебский политехнический колледж)

                                                                                       ПРИКАЗ
от 10.01.2022г.                                                                                                                     №1
«О стоимости обучения в  2022  году»

На основании  статьи 101Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706.
В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и частью 6 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации N 174-ФЗ от 3 ноября 2006 г. "Об автономных учреждениях».
Согласно пункту 6 Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания, утвержденного приказом Минобрнауки России от 20 декабря 2010 г. N 1898, с изменениями, внесенными приказом Минобрнауки России от 11 августа 2015 г. N 818 (далее соответственно - приказ N 1898, плата), Положением о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. N 640, на оказание аналогичной государственной услуги в отношении контингента, принимаемого на обучение на соответствующий учебный год.
 Приказа Минобрнауки России от 20.12.2010 № 1898 «Об утверждении Порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания»,
Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг".

Решения МО ГПОУ ЯО Борисоглебского политехнического колледжа, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие перечень услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату согласно приложения № 1.
2. Образовательные услуги оплачиваются в сроки, установленные договорами. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции (в соответствии с ч.З ст.54 Федерального закона от 29.12.2013 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»).
3. При увеличении стоимости обучения на предстоящий учебный год заключается
дополнительное соглашение к договору, на основании которого производится оплата в
установленные сроки.
4. Отменить действие приказа «О стоимости обучения на 2021 год
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГПОУ ЯО
Борисоглебского политехнического	колледжа                                     С.А.Дербышева

Приложение №1
к приказу №  1    от 10.01.2022г.
« О стоимости обучения в 2022  году»

ПЕРЕЧЕНЬ
платных образовательных услуг, предоставляемых ГПОУ ЯО Борисоглебским политехническим колледжем в 1 полугодии 2022 года
Наименование профессий:
Программы профессиональной подготовки и переподготовки водителей
1. Водитель Т.С. категории "В" - 27500руб
2. Водитель Т.С. категории  "С" – 34676 руб.
3. Водитель Т.С. категории  "СЕ" – 22100 руб.
4.Водитель Т.С. категории с «В» на «С» -23800 руб.
5. Водитель Т.С. категории с «С» на «D» -26670 руб.
Программы профессиональной подготовки и переподготовки трактористов
1. Тракторист-машинист с/х производства категории  "А1" – 7808 руб.
2. Тракторист-машинист с/х производства категории  "С" – 8419 руб.
3. Тракторист-машинист с/х производства категории   "Е" – 8419 руб.
4. Тракторист-машинист с/х производства категории   "D" – 8419 руб.
5. Машинист экскаватора – 8500руб.
6. Машинист бульдозера -8500 руб.
7. Машинист автогрейдера -8500 руб
8. Водитель погрузчика -8500 руб
Программа профессиональной подготовки
1. Повар – 12000 руб.
2. Электрогазосварщик – 12000 руб.
3.Оператор электронно - вычислительных и вычислительных машин – 10000 руб.
[bookmark: _GoBack]4. Кондитер - 12000 руб.